
a

Scttorc,Àflari (ìcncrali

U.A. Affari Legali

ETERMINA.ZIONE DIRIGEN

Nr. 546 del6 maggio 2014
AA.LL. n.48

OGGETTO: Affidamento incarico per assistenza legale in materia di edilizia convenzionata. Impegno di
spesa.

IL DIRIGENTE

\IISTI:
o gli artt. 107, 163-commi 1e2 e 183, comma 9, del D.Lgs. w.267 del l8 agosto 2000;
. l'art.4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;
. lo Statuto Comunale e il Regolamento Comur.rale di Contabilità;
o il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n.21,

del 1811112013:
VISTA la retro riportata proposta di determinazione, predisposta e trasmessa dal Responsabile del
Procedimento;
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze delf istruttoria condotta;
DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7/8/1990 n.241, che per il presente prorvedimento
non sussistono motivi di con{litto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimeflto
e per chi lo adotta;

DETERMINA

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propna a tutti gli effetti;
DI DARE ATTO che il presente prowedimento è esecutivo:

n dalla data odierna in quanto lo stesso non comporta spesa;

ATTESTA

la regolarità tecnica dell'atto ela correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147-bis del D.Lgs.
1818/2000 n.267.
Ai hni della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio on line per 15

giomi consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione "amministrazione
trasparente" secondo le indicazioni degli artt. 26 - commi2 e 3 - e 27 delD.Lgs. 33/20\3;

NTEo



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(ai sensi dell'art. 6 della legge n. 241/1990)

In esito all'istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per
l'adozione del pro\.vedimento finale

SOTTOPONE
la presente proposta di determinazione al Dirigente del Settore AA.GG.

ATTESTA
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogii e che 1o stesso è stato espletato ne1

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di
Molfetta nonchè dei principi di regolarità e conettezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art
147-bis comma 1, d. lgsl. n.267/200O e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Intemi,
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 4912013.

II RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott. P_asquale la Forgia

IL DIRIGENTE INCARICATO
DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Prernesso che:
- l'Amministrazione intende affidare un incarico di assistenza legale agli uffici comunali

del settore Territorio in materia di edilizia convenzionata, in particolare per la disamina
dei contenziosi civili e/o amministrativi in atto, attesa la complessità della materia e la
situazione di notevole conflitto insistente ormai da tempo tra assegnatari di ediliza
convenzionata e alcune imprese.

- In particolare sarà richiesta adeguata assistenza legale in merito alla valutazione dei
comportamenti assunti dalle imprese rispetto agli obblighi convenzionalmente assunti
con il Comune, A.T.P. depositata, nonché in merito ad una serie di contestazioni edilizo-
urbanistiche mosse da alcuni assegnatari.

Dato atto che il Comune di Molfetta non è dotato di al,rrocatura comunale, per cui
necessita ricorrere a professionista esterno con apposito incarico professionale.

Ritenuto di conferire a.l Prof. Alrr. Nicola Calvani l'incarico di cui sopra mediante incarico
ex arI.2229 e seguenti del Codice Civile indicato dall'organo politico e sulla base di un
rapporto fiduciario che deve necessariamente intercorrere fra il cliente e il suo awocato.

Visto il D.L. 2410112012 n. 1 come convertito con modificazioni con la Legge 24103/2012
n.27 che all'afi. 9, comma 4, ha statuito che il compenso del professionista va pattuito.

Visto l'art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n.241, come modificata dall'art.
4, della legge 1 1 .02.2005 n. 15;

DETERMINA



r

per le ragioni in narrativa che qui si intendono integralmente riportate,

1.Di conferire l'incarico professionale per assistenza legale in materia di ediiizia
convenzionata al prof. Aw. Nicola Calvani, con studio in Molfetta, Corso Umberto n. 94.

2. Di prendere atto del preventivo proposto e pattuire il compenso nell'importo di €. 6.000,00
piÌr oneri fiscali, e così per €. 7 .612,80.

3. Di imputare 1a spesa di 7.612,80 al cap. 14860 del bilancio 2014 in esercizio prowisorio,
dando atto che trattasi di spesa non fiazionabile per dodicesimi.

4. Di trasmettere al sindaco copia conforme del presente prowedimento.

Il Dirigente
del Settore

(arch.
GG.

»>



Comune di Molfetta
provincia di Bari

00306180720

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

2014 1145t0 1310512014 tmporto:
Oggetto: SPESE PER tNCARtCHt LEG

Atto Amministrativo: DtRtcENZtALE UF CTO LEGALE NR.48 DEL 06/05/2014
SrOPE. 1331 - Spese per titi (patrocinio teqate)

Anno:

Missione:

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Stanziaùento attuale:

lmpeghi gia'assunti:

lmpegno nr. 1145/0:

Totale impegni:

D ispo n ib i I ità residu a :

2.201.539,00

839.079,10

7.612,80

846.691,90

1 .354 .847 ,10

2014

1 - Servizj istituzionali, generali e di gestione

11 - Altri servizi generali

1 , Spese correnti

110, Alke spese correnti

Stanziamento alluale:

lmpegni gia'assunti:

lmpegno nr.1145/O:

Totale impegni:

D isp o n ib i I ità res i d u a :

1 .476 .452 ,A0

748.629,10

7 612,A0

7 56.241 ,90

720.210,10

Capitolo:

Oggetto:

Progetto:

Resp. spesa,

Resp, servizio:

SPESE PER INCARICHI LEGALI,SPESE LEGALI E SPESE PER ARBITRAGGI PER IUTII ISERVIZI CO IVIUNALI

ATTIVITA ORDINARIA

U,A, AFFARI LEGALI

U,A, AFFARI LEGALI

Siattesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cuisopra aisensidello art.1S1

MOLFETTA ti. 13/05/2014

Visto per regolarilà della istruttoria

comma 4 e a(. 147bis delT U EÉ Lt

Finanziario ad interim



U.O. Affafi Istttuionalt

Ufficio Albo Pretorlo On llne

La presente determinazione, ai fini della pubblicitl e della trasparenza dell'azione

amministrativa, A pubblicata all'Albo Pretorio On line del sito web istituzionale del Comune

www.comune.molfetta.ba.it per 15 giomi consecutivi a decorrere da oqoi

19 XAG. 2011

dell'Ufficio

f;:,:\
ffi-i


